
 
 

REGISTRO GENERALE N. 47 del 10/02/2021 
 COMUNE DI SILANUS 

Comune de Silanos 
AREA AMMINISTRATIVA E AA.GG. 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 47 del 10/02/2021 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 

protocollo.silanus@pec.comunas.it) 

 
 
DETERMINAZIONE N. 19 del 10/02/2021 
PROPOSTA N. 49 del 08/02/2021 
 
OGGETTO: Rinnovo della licenza del software di grafica Adobe Indesign per lo svolgimento delle 

attività di comunicazione del progetto NOIS. Liquidazione di spesa. Codice CIG: 
Z502F31C3B 

 
IL RESPONSABILE 

 

VISTA la deliberazione G.C. n. 106 del 30.12.2005, relativa all’istituzione delle posizioni 

organizzative; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 08.06.2016 relativo al conferimento degli incarichi di 

posizione organizzativa; 

VISTO il bilancio per l’anno in corso di predisposizione; 

PREMESSO che è intenzione di questa Amministrazione Comunale svolgere adeguatamente le 

attività di informazione e comunicazione istituzionale; 

CONSIDERATO che la legge 7 giugno 2000, n. 150 (“Disciplina delle attività d’informazione e di  

comunicazione delle pubbliche amministrazioni”) definisce quali attività di informazione e di 

comunicazione istituzionale da parte degli Enti pubblici quelle volte a conseguire, tra le altre: 

- “l’informazione ai mezzi di comunicazione di massa, attraverso stampa, audiovisivi e 

strumenti telematici; 

- la comunicazione esterna rivolta ai cittadini, alle collettività e ad altri enti attraverso ogni 

modalità tecnica e organizzativa”; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 12 del 13.05.2020, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 24.07.2020 con la quale si danno gli 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 47 del 10/02/2021 

indirizzi ai responsabili per l’organizzazione per l'anno 2020 della manifestazione NOIS; 

CONSIDERATO che, con il progetto NOIS costantemente si presenta la necessità di realizzare 

locandine e altri materiali di comunicazione necessari a promuovere le attività svolte; 

VISTA la propria determinazione n.574 del 16.11.2020 con la quale si assume l’impegno di spesa 

per il rinnovo della licenza del programma di grafica Adobe Indesign, per un totale di Euro 512,40; 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento a seguito della fornitura resa; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTO D. Lgs. 267/00; 

VISTA la legge 150/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di OLLSYS 

COMPUTERS S.R.L., VIALE REPUBBLICA - 08100 NUORO (NU), Partita IVA: 

00685780918, l'importo di € 512,40, I.V.A. compresa, a saldo della fattura n.ro 30/E del 

01/02/2021, con bonifico bancario; 

 

- di dare atto che la spesa complessiva di € 512,40 risulta impegnata all'intervento 1050205 

(codice SIOPE 0),  capitolo 2020/11881/1 denominato "Progetto Nois (E 2296 Fondazione 

di Sardegna)" - Impegno  2020/600/1 assunto con determina 293 del 16/11/2020 Registro 

Generale. 

 

 

IL RESPONSABILE 

 LICHERI DANIELA 

                                
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 49 del 08/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio LICHERI DANIELA in data 10/02/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 47 del 10/02/2021 

contabile della Proposta n.ro 49 del 08/02/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LICHERI DANIELA  il 
10/02/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 209 

 
Il 09/05/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 47 del 10/02/2021 con 
oggetto 
 
Rinnovo della licenza del software di grafica Adobe Indesign per lo svolgimento delle attività di 
comunicazione del progetto NOIS. Liquidazione di spesa. Codice CIG: Z502F31C3B 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  LICHERI DANIELA il 09/05/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


